
1 / 5

France-Rennes: Disposable non-chemical medical consumables and haematological consumables
2023/S 191-597513

Contract notice

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU
Section I: Contracting authority
I.1) Name and addresses

Official name: ctre hospitalier univers pontchaillou
Postal address: rue henri le guilloux
Town: Rennes Cedex 9
NUTS code: FRH03 Ille-et-Vilaine
Postal code: 35033
Country: France
Contact person: Unité gestion pharmaceutique délivrance DMS / DMI 
E-mail: 
Telephone:  +33 299289443
Fax:  +33 299283761
Internet address(es):
Main address: 
Address of the buyer profile: 

I.3) Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct 
access, 
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically 

I.4) Type of the contracting authority
Other type: Etablissement Public de Santé

I.5) Main activity
Health

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
fourniture de Dispositifs Médicaux Stériles pour chirurgie cardiaque et vasculaire
Reference number: FLNE2023-31

II.1.2) Main CPV code
33141000 Disposable non-chemical medical consumables and haematological consumables

II.1.3) Type of contract

1 / 5

mailto:Nathalie.gonin@chu-rennes.fr
https://www.chu-rennes.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2320724&orgAcronyme=x7c
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2320724&orgAcronyme=x7c
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2320724&orgAcronyme=x7c
https://www.marches-publics.gouv.fr/index.php?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=2320724&orgAcronyme=x7c


2 / 5

Supplies

II.1.4) Short description:
le marché public est un accord-cadre qui fixe toutes les stipulations contractuelles. Il est exécuté au fur et à 
mesure de l'émission de bons de commande dans les conditions fixées aux articles R. 2162-13 et R. 2162-14 
du code de la commande publique. L'Accord-Cadre est conclu sans minimum et avec un maximum exprimé en 
quantité au sens de l'article R. 2162-4 2° du Code de la commande publique. Les quantités contractuelles pour 
toute la durée du marché public sont indiquées à l'annexe no01 du CCTP : catalogue des besoins. Le marché 
public est traité à prix unitaires fixés dans le bordereau des prix unitaires (Bpu) et au catalogue du titulaire du lot 
concerné. Les montants estimatifs par lot sont indiqués au règlement de consultation

II.1.5) Estimated total value
Value excluding VAT: 11 862 732.00 EUR

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: yes
Tenders may be submitted for all lots
The contracting authority reserves the right to award contracts combining the following lots or groups of lots:
néant

II.2) Description

II.2.1) Title:
il S'Agit D'Un marche alloti - nombre de lot 60
Lot No: 1

II.2.2) Additional CPV code(s)
33141000 Disposable non-chemical medical consumables and haematological consumables

II.2.3) Place of performance
NUTS code: FRH03 Ille-et-Vilaine

II.2.4) Description of the procurement:
les lots sont mono-attributaires, à l'exception des lots 4 et 13.Lot 4: Le marché public fait l'objet d'une multi 
attribution afin que le CHU de Rennes puisse disposer d'un panel de valves biologiques porcines mitrales 
présentes en dépôt afin de répondre aux différentes situations cliniques et sécuriser la continuité de l'activité 
chirurgicale.Le marché public est attribué à 2 titulaires distincts maximum sous réserve d'un nombre suffisant 
de candidats et d'offres. Les modalités d'attribution des bons de commande entre les différents titulaires 
sont les suivantes :- le pourcentage d'unités commandées sous douze mois sera relatif au classement des 
soumissionnaires retenus : 1er 90 %, le 2ème 10 %.Toutefois, si une seule offre est reçue, le CHU de Rennes 
peut attribuer le marché à un seul attributaire.Lot 13 : Le marché public fait l'objet d'une multi attribution afin que 
le CHU de Rennes puisse disposer d'un panel de circuits de circulation extracorporelle afin de répondre aux 
différentes situations cliniques et sécuriser la continuité de cette activité avec des dispositifs sur-mesure en cas 
de défaillance d'un fournisseur.Le marché public est attribué à 3 titulaires distincts maximum sous réserve d'un 
nombre suffisant de candidats et d'offres.Les modalités d'attribution des bons de commande entre les différents 
titulaires sont les suivantes :Si 3 titulaires :- le pourcentage d'unités commandées sous douze mois sera relatif 
au classement des soumissionnaires retenus : 1er 40 %, le 2ème 30 % et le 3ème 30% Si 2 titulaires : - le 
pourcentage d'unités commandées sous douze mois sera relatif au classement des soumissionnaires retenus : 
1er 60 % et 2ème 40%toutefois, si une seule offre est reçue, le CHU de Rennes peut attribuer le marché à un 
seul attributaire.l'ensemble des fournitures sont décrites au cahier des clauses techniques particulières (Cctp) 
et à l'annexe 1 du CCTP : catalogue des besoins.Les quantités estimatives du marché public sont indiquées à 
l'annexe 1 du CCTP : catalogue des besoins

II.2.5) Award criteria

2 / 5



3 / 5

Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement documents

II.2.6) Estimated value
Value excluding VAT: 11 862 732.00 EUR

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 12
This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals:
le marché public est conclu pour une période initiale de UN (1) an à compter de sa date de notification. Le 
marché public peut ensuite être reconduit TROIS (3) fois par période successive de UN (1) an

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
le marché public comporte des reconductions

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.1) Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to enrolment on
professional or trade registers
List and brief description of conditions:
hors DUME :Dc1 ou équivalent ;Dc2 ou équivalent

III.1.2) Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria:
le chiffre d'affaire global réalisé aux cours des trois derniers exercices et la part du chiffre d'affaire liée aux 
prestations objet du présent marché public au cours des 3 derniers exercices

III.1.3) Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria:
une présentation de la société, explicitant les moyens humains et matériels justifiant l'aptitude du candidat à 
pouvoir répondre au marché public ;Les références au regard de prestations similaires ou de même nature 
(dans le secteur hospitalier et dans le domaine fonctionnel), réalisées ou en cours de réalisation au cours des 3 
dernières années

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

3 / 5



4 / 5

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 02/11/2023
Local time: 12:00

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
French

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 8 (from the date stated for receipt of tender)

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 02/11/2023
Local time: 12:00

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: yes
Estimated timing for further notices to be published:
01/01/2027

VI.2) Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

VI.3) Additional information:
les lots 12, 25 et 56 comportent des prestations supplémentaires éventuelles non imposées.Des spécimens 
sont demandés dans les conditions fixées à l'article 10 du règlement de consultation.Des essais seront 
demandés dans les conditions fixées à l'article 12 du règlement de consultation

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: greffe du tribunal administratif
Postal address: 3 contour de la motte
Town: Rennes Cedex
Postal code: 35044
Country: France
Telephone:  +33 223212828
Fax:  +33 299635684

VI.4.2) Body responsible for mediation procedures
Official name: comité consultatif inter régional pour le règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics
Postal address: 6 quai ceineray
Town: Nantes
Postal code: 44000
Country: France
Telephone:  +33 240086432
Fax:  +33 240479068

VI.4.3) Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures:
les voies de recours ouvertes sont les suivantes :-Référé précontractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-4 
et L.551-10 à L.551-12 du Code de justice administrative (Cja), et pouvant être exercé avant la signature du 

4 / 5



5 / 5

contrat ;-Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et pouvant être exercé dans les 
délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA ;-Recours pour excès de pouvoir contre une décision administrative 
prévu aux articles R. 421-1 à R.421-7 du CJA, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant la notification ou 
publication de la décision de l'organisme ;-Recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées, dans les conditions prévues 
par l'arrêt du Conseil d'etat du 4 avril 2014, Département du Tarn et Garonne

VI.5) Date of dispatch of this notice:
29/09/2023

5 / 5


